

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Aż 48 mln zł na remont Teatru Wielkiego w Łodzi! Nowa elewacja, nowoczesny sprzęt, sale i więcej

26.02.2026 15:02 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Teatr Wielki w Łodzi rozpoczyna realizację dużego projektu modernizacyjnego w ramach europejskiego programu FEnIKS. Inwestycja o wartości ponad 48 milionów złotych ma odmienić zabytkowy gmach i dostosować go do współczesnych potrzeb

widzów.



Na zdjęciu budynki zaplecza technicznego Teatru Wielkiego w Łodzi u zbiegu ulic Jaracza i Sterlinga

Znaczna część środków (ponad 31 milionów złotych) pochodzi z dofinansowania Unii Europejskiej. Dzięki szeroko zakrojonemu remontowi Teatr Wielki w Łodzi stanie się miejscem bardziej otwartym dla rodzin z dziećmi, młodzieży oraz osób z niepełnosprawnościami.

Co w planach remontu Teatru Wielkiego w Łodzi?

Planowana modernizacja Teatru Wielkiego w Łodzi obejmuje bardzo szeroki zakres prac budowlanych i technicznych. Elewacja budynku głównego zostanie odnowiona, a okna za sceną będą wymienione na nowe. Część podziemna Teatru przejdzie gruntowną przebudowę i otrzyma nowe funkcje.

Zmian doczekają się także dwa wejścia do budynku, które po zakończeniu prac będą dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Na scenie głównej robotnicy wymienią deski oraz odnowią wrota do dźwigów towarowych. W części reprezentacyjnej wymienione zostanie ogrzewanie, a w całym budynku Teatru Wielkiego w Łodzi pojawią się nowe zabezpieczenia przeciwpożarowe. Projekt zakłada również zakup nowoczesnego sprzętu do przygotowywania spektakli.

Kultura w Teatrze Wielkim w Łodzi bez barier

Przebudowane wejścia do Teatru Wielkiego w Łodzi ułatwią korzystanie z budynku osobom z ograniczoną mobilnością. W obiekcie zostaną zainstalowane stanowiskowe pętle indukcyjne, które usprawnią obsługę osób niedosłyszących w kasie i sekretariacie. Osobom niewidomym orientację w przestrzeni ułatwi plan tyflograficzny z opisami w alfabecie Braille'a, natomiast specjalnie przygotowany pokój wyciszenia zapewni komfort osobom z nadwrażliwością sensoryczną, w tym osobom w spektrum autyzmu.

Zmodernizowane piwnice zyskają nowe funkcje - powstaną tam nowoczesne sale edukacyjne i multimedialne, przeznaczone na warsztaty dla dzieci i dorosłych, a także studio telewizyjno-nagraniowe umożliwiające realizację krótkich form teatralnych oraz transmisji online. Dzięki tym przestrzeniom Teatr Wielki w Łodzi będzie mógł zorganizować nowe wydarzenia w formule internetowej i dotrzeć do odbiorców, którzy nie mają możliwości uczestniczyć w spektaklach osobiście.





